
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.11. 2015 г.                                          с. Богучаны                                                             № 989-п 
  

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Молодежь Приангарья», 
утвержденную Постановлением  администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1398-п 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями  
7,8,47  Устава Богучанского района ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Богучанского района «Молодежь 
Приангарья» утвержденную Постановлением  администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1398-п 
следующего содержания: 

1.1.  в разделе 1, Паспорта муниципальной программы «Молодежь Приангарья», строку 
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы», изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий   Программы   составляет   
всего  48 451 189,21 рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 862 962,12 
рублей, средства краевого бюджета -  7 061 727,32  рублей,  средства районного бюджета – 
40 526 499,77  рублей, из них по годам: 
   в  2014 году всего 9 521 369,68  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 
387 150,84  рублей, средства краевого бюджета – 2 038 202,24 рублей, средства районного 
бюджета – 7 096 016,60 рублей; 

в  2015 году всего 10 659 831,13 рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 
475 811,28 рублей, средства краевого бюджета – 2 207 530,08  рублей, средства районного 
бюджета –7 976 489,77  рублей; 

 в  2016 году всего 9 804 978,40  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 
0,00  средства краевого бюджета – 938 665,00 рублей, средства районного бюджета –
8 866 313,40 рублей. 
   в  2017 году всего 9 232 505,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  
средства краевого бюджета – 938 665,00 рублей, средства районного бюджета –8 293 840,00 
рублей. 
    в  2018 году всего 9 232 505,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00  
средства краевого бюджета – 938 665,00 рублей, средства районного бюджета –8 293 840,00 
рублей. 

1.2.   В разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 
реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования» Паспорта 
муниципальной программы «Молодежь Приангарья», второй и пятый абзацы изложить в новой редакции: 
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет всего 48 451 189,21 
рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 862 962,12 рублей средства краевого бюджета -
7 061 727,32 рублей,  средства районного бюджета – 40 526 499,77 рублей, из них по годам: 

в  2016 году всего 9 804 978,40 рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 00,00 рублей, 
средства краевого бюджета – 938 665,00 рублей, средства районного бюджета – 8 866 313,40 рублей». 

1.3.   Приложение № 2 «Распределение планируемых расходов за счет средств районного 
бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» к муниципальной программе 
«Молодежь Приангарья» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему 
Постановлению. 

1.4.   Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию 
целей муниципальной программы Богучанского района с учетом финансирования, в том числе по уровням 
бюджетной системы», к муниципальной программе «Молодежь Приангарья», изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

1.5.  В разделе 1, Паспорта Подпрограммы 3 «Обеспечение жильем молодых семей в 
Богучанском районе» на 2014-2018 годы» реализуемой в рамках муниципальной программы «Молодежь 
Приангарья», строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы», изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет всего 9 841 867,84 рублей, в том 
числе:  
за счет средств федерального бюджета – 862 962,12 рублей, за счет средств краевого 

бюджета – 2 301 232,32 рублей, за счет средств районного бюджета –  6 677 673,40 рублей, 
в том числе по годам: 
     в 2014 году – 2 640 593,08  рублей, в том числе: 
387 150,84 рублей – средства федерального бюджета,  1 032 402,24 рублей – средства 

краевого бюджета, 1 221 040,00 рублей – средства районного бюджета; 
      в 2015 году – 2 965 681,36 рублей, в том числе: 
475 811,28 рублей – средства федерального бюджета, 
1 268 830,08 рублей – средства краевого бюджета, 
1 221 040,00 рублей – средства районного бюджета. 
      в 2016 году – 1 793 513,40 руб., в том числе; 
00,00 рублей -средства федерального бюджета, 
 00,00 рублей - средства краевого бюджета, 
1 793 513,40 рублей -средства районного бюджета, 



      в 2017 году – 1 221 040,00 руб., в том числе; 
00,00 рублей -средства федерального бюджета, 
 00,00 рублей - средства краевого бюджета, 
1 221 040,00 рублей -средства районного бюджета, 
       в 2018 году – 1 221 040,00 руб., в том числе; 
00,00 рублей -средства федерального бюджета, 
 00,00 рублей - средства краевого бюджета, 
1 221 040,00 рублей -средства районного бюджета, 

1.6. В подразделе 2.2. раздела 2 «Основные разделы подпрограммы», Паспорта Подпрограммы 
3«Обеспечение жильем молодых семей в Богучанском районе» реализуемой в рамках муниципальной 
программы «Молодежь Приангарья», в седьмом абзаце слова «обеспечение жильем 76 молодых семей» 
заменить на слова  «обеспечение жильем 74 молодых семей», слова « 2016г.-15 молодых семей» заменить на 
слова « 2016г.-13 молодых семей». 

1.7. В подразделе 2.3 «Механизм реализации подпрограммы» внести следующие изменения: 
1.7.1  пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«Управление муниципальной собственностью Богучанского района  в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством, до 1 сентября года, предшествующего планируемому, формирует из 
молодых семей, признанных участниками мероприятия 13, списки молодых семей - участников 
мероприятия 13, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году (далее - списки 
молодых семей - участников) с учетом средств, которые планируется выделить на софинансирование 
мероприятия 13 из местного бюджета на соответствующий год, утверждает их главой Богучанского района 
и представляет в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края». 

1.7.2.  дополнить пунктом 11 следующего содержания: 
«При изменении стоимости квадратного метра жилья для расчета размера социальной выплаты, 

установленного муниципальным образованием в сторону увеличения после утверждения списка молодых 
семей - претендентов на получение социальных выплат и соответственно увеличение размера социальной 
выплаты недостающий объем бюджетных средств компенсируется из бюджета муниципального 
образования, в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на текущий 
год." 

1.8. В подразделе 2.3.1. раздела 2 «Основные разделы подпрограммы», Паспорта Подпрограммы 
3«Обеспечение жильем молодых семей в Богучанском районе» реализуемой в рамках муниципальной 
программы «Молодежь Приангарья» внести следующие изменения: 

1.8.1   в пункте 1 четвертый, второй и третий абзацы изложить в новой редакции: 
«Размер социальной выплаты составляет не менее: 
35 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с требованиями 

мероприятия 13, для молодых семей, не имеющих детей; 
40 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с требованиями 

мероприятия 13, для молодых семей, имеющих 1 ребенка и более, а также для неполных молодых семей, 
состоящих из 1 молодого родителя и 1 ребенка и более (далее - неполные молодые семьи)». 

1.8.2.  в пункте 1 четвертый, пятый, шестой седьмой абзацы исключить,   
1.8.3.   пункт 5 дополнить словами следующего содержания: «В случае замены свидетельства в 

связи с изменением состава семьи производится перерасчет размера социальной выплаты исходя из нового 
состава семьи и норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья по муниципальному образованию 
Красноярского края, установленному на момент выдачи замененного свидетельства. Замена свидетельства в 
этом случае производится в рамках лимитов средств федерального, краевого и местного бюджетов, 
утвержденных на плановый (текущий) период. При этом срок действия свидетельства, выданного при 
данной замене, остается неизменным.» 

1.8.4.   пункт 6 изложить в следующей редакции:  
«Размер средств федерального бюджета в предоставляемой молодой семье социальной выплате 

составляет 9 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера 
социальной выплаты. 

Размер средств краевого бюджета в предоставляемой молодой семье социальной выплате 
составляет: 

19 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера 
социальной выплаты, для молодых семей, не имеющих детей; 

24 процента от расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера 
социальной выплаты, для молодых семей, имеющих 1 ребенка и более, а также для неполных молодых 
семей, состоящих из 1 молодого родителя и 1 ребенка и более. 

Размер средств местного бюджета в предоставляемой молодой семье социальной выплате 
составляет 7 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера 
социальной выплаты.» 

1.8.5.     пункты 7, 8, 9 исключить. 
1.9.  В подразделе 2.5. «Оценка социально-экономической эффективности  от реализации 

подпрограммы» в пункте 1 цифры «76» заменить на цифры «74» 



1.10.  В подразделе 2.7. раздела 2 «Основные разделы подпрограммы», Паспорта Подпрограммы 3 
«Обеспечение жильем молодых семей в Богучанском районе» реализуемой в рамках муниципальной 
программы «Молодежь Приангарья», внести следующие изменения: 

1.10.1. третий абзац изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет  9 841 867,84 рублей, в том числе: за счет средств федерального бюджета – 862 962,12 рубля, за 
счет средств краевого бюджета -2 301 232,32 рублей, за счет средств районного бюджета- 6 677 673,40 
рублей в том числе по годам:» 

1.10.2.     шестой абзац изложить в новой редакции:  
«в 2016 году –1 793 513,40 рубля в том числе; 
 00,00 рублей - средства федерального бюджета, 
 00,00 рублей - средства краевого бюджета. 
1 793 513,40  рублей - средства районного бюджета,» 
1.11.  Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их 

реализацию и ожидаемых результатов» Подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в 
Богучанском районе» реализуемой в рамках  муниципальной программы «Молодежь Приангарья», 
изложить в новой редакции согласно Приложению № 3  к настоящему Постановлению. 

2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Первого заместителя Главы 
Богучанского района Карнаухова В.Ю. 

3.    Постановление  вступает в  силу  со дня,  следующим за днем  опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 

 
И.о. Главы Богучанского района                                                                                                   А.Ю. Машинистов 
 

Приложение № 2 
 к  муниципальной программе    «Молодежь Приангарья"  

 
Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и 

подпрограммам муниципальной программы 
                                

  

Статус 
(муниципа
льная 

программа, 
подпрогра

мма)  

Наименова
ние 

муниципаль
ной 

программы, 
подпрограм

мы  

наименова
ние 

главного 
распорядит

еля 
бюджетны
х средств     
(далее - 
ГРБС) 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (руб.) 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР 
В
Р 

2014 2015 2016 2017 2018 

Итого на    
2014 - 
2018 
годы 

  

Муниципа
льная 

программа  

«Молодежь 
Приангарья
»  

всего 
расходные 
обязательс
тва по 
программе 

х х х х х х 
9 521 
369,68 

10 659 
831,13 

9 804 
978,40 

9 232 
505,00 

9 232 
505,00 

48 451 
189,21 

в том 
числе по 
ГРБС: 

            
     

Администр
ация 
Богучанск
ого района 

806 х х х х х 

6 516 
700,00 

7 019 
909,77 

7 511 
465,00 

7 511 
465,00 

7 511 
465,00 

36 071 
004,77 

Финансово
е 
управлени
е 
администр
ации 
Богучанск
ого района 

890 х х х х х 
364 

076,60 
674 

240,00 
500 000,

00 
500 000,

00 
500 000,

00 
2 538 
316,60 

Управлени
е 
муниципал
ьной 
собственно
стью 
Богучанск
ого района 

863 х х х х х 
2 640 
593,08 

2 965 
681,36 

1 793 
513,40 

1 221 04
0,00 

1 221 04
0,00 

9 841 
867,84 

1 Подпрогра
мма 1 

«Вовлечени
е молодежи 
Богучанско
го района в 
социальную 
практику»  

всего 
расходные 
обязательс
тва по 
подпрогам
ме: 

х х х х х х 
1 199 
076,60 

1 520 
000,00 

1 344 
200,00 

1 344 
200,00 

1 344 
200,00 

6 751 
676,60 

в том 
числе по 
ГРБС:  

        
    

      

Администр
ация 
Богучанск

806 х х х х х 
835 

000,00 
845 

760,00 
844 

200,00 
844 

200,00 
844 

200,00 
4 213 
360,00 



ого района 
Финансово
е 
управлени
е 
администр
ации 
Богучанск
ого района 

890 х х х х х 
364 

076,60 
674 

240,00 
500 000,

00 
500 000,

00 
500 000,

00 
2 538 
316,60 

2 Подпрогра
мма 2 

«Патриотич
еское 
воспитание 
молодежи 
Богучанско
го района»  

всего 
расходные 
обязательс
тва по 
подпрогрм
ме: 

х х х х х х 
550 

000,00 
550 

000,00 
550 

000,00 
550 

000,00 
550 

000,00 
2 750 
000,00 

в том 
числе по 
ГРБС:  

            
      

Администр
ация 
Богучанск
ого района 

806 х х х х х 
550 

000,00 
550 

000,00 
550 

000,00 
550 

000,00 
550 

000,00 
2 750 
000,00 

3 Подпрогра
мма 3 

«Обеспечен
ие жильем 
молодых 
семей в 
Богучанско
м районе»  

всего 
расходные 
обязательс
тва по 
подпрогам
ме: 

х х х х х х 
2 640 
593,08 

2 965 
681,36 

1 793 
513,40 

1 221 
040,00 

1 221 
040,00 

9 841 
867,84 

в том 
числе по 
ГРБС:  

            
      

Управлени
е 
муниципал
ьной 
собственно
стью 
Богучанск
ого района 

863 х х х х х 
2 640 
593,08 

2 965 
681,36 

1 793 
513,40 

1 221 04
0,00 

1 221 04
0,00 

9 841 
867,84 

4 Подпрогра
мма 4 

«Обеспечен
ие 
реализации 
муниципаль
ной 
программы 
и прочие 
мероприяти
я»  

всего 
расходные 
обязательс
тва по 
подпрогам
ме: 

х х х х х х 
5 131 
700,00 

5 624 
149,77 

6 117 
265,00 

6 117 
265,00 

6 117 
265,00 

29 107 
644,77 

в том 
числе по 
ГРБС:  

            
      

Администр
ация 
Богучанск
ого района 

806 х х х х х 
5 131 
700,00 

5 624 
149,77 

6 117 
265,00 

6 117 
265,00 

6 117 
265,00 

29 107 
644,77 

 
Приложение № 2   

к Постановлению от 03.11.2015 № 989-п 
 

Приложение № 3  
к муниципальной программе «Молодежь Приангарья»  

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 
Богучанского района  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

 Оценка расходов (рублей), годы 

Отчетный 
финансовый 

год 
2014 год 

Текущий 
финансовый 

год 
2015 год 

Очередной 
финансовый 

год 
2016 год 

Первый год 
планового 
периода 
2017 год 

Второй год 
планового 
периода 
2018 год 

Итого 
на период 
2014-2018 
годы 

Муниципальная  
программа 

 

Муниципальная 
программа 
«Молодежь 
Приангарья» 

Всего 9 521 369,68 10 659 831,13 9 804978,40 9 232 505,00 9 232 505,00 48 451 189,21 
в том числе:       
федеральный 
бюджет 

387 150,84 475 811,28 - - - 862 962,12 

краевой 
бюджет 

2 038 202,24 2 207 530,08 938 665,00 938 665,00 938 665,00 7 061 727,32 

районный 
бюджет 

7 096 016,60 7 976 489,77 8 866 313,40 8 293 840,00 8 293 840,00 40 526 499,77 

Подпрограмма 
1 

«Вовлечение 
молодежи 
Богучанского 
района в 
социальную 
практику»  

Всего 1 199 076,60 1 520 000,00 1 344 200,00 1 344 200,00 1 344 200,00 6 751 676,60 
в том числе:       
федеральный 
бюджет 

- - - - - - 

краевой 
бюджет 

- - - - - - 

районный 
бюджет 

1 199 076,60 1 520 000,00 1 344 200,00 1 344 200,00 1 344 200,00 6 751 676,60 

Подпрограмма 
2 

«Патриотическое 
воспитание 

Всего 550 000,00 550 000,00 550 000,00 550 000,00 550 000,00 2 750 000,00 
в том числе:       



молодежи 
Богучанского 
района»  

федеральный 
бюджет 

- - - - - - 

краевой 
бюджет 

- - - - - - 

районный 
бюджет 

550 000,00 550 000,00 550 000,00 550 000,00 550 000,00 2 750 000,00 

Подпрограмма 
3 

«Обеспечение 
жильем молодых 
семей в 
Богучанском 
районе» 

Всего 2 640 593,08 2 965 681,36 1 793 513,40 1 221 040,00 1 221 040,00 9 841 867,84 
в том числе:       
федеральный 
бюджет 

387 150,84 475 811,28 - - - 862 962,12 

краевой 
бюджет 

1 032 402,24 1 268 830,08 - - - 2 301 232,32 

районный 
бюджет 

1 221 040,00 1 221 040,00 1 793 513,40 1 221 040,00 1 221 040,00 6 677 673,40 

Подпрограмма 
4 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и 
прочие 
мероприятия»  

Всего 5 131 700,00 5 624 149,77 6 117 265,00 6 117 265,00 6 117 265,00 29 107 644,77
в том числе:       
федеральный 
бюджет 

- - - - - - 

краевой 
бюджет 

1 005 800,00 938 700,00 938 665,00 938 665,00 938 665,00 4 760 495,00 

районный 
бюджет 

4 125 900,00 4 685 449,77 5 178 600,00 5 178 600,00 5 178 600,00 24 347 149,77 

 

Приложение № 3  
к Постановлению от  03.11.2015г. № 989-п    

 
Приложение № 2 

к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей  
в Богучанском районе»  муниципальной программы  «Молодежь Приангарья»  

 
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых 

результатов 

Наименование 
программы, 

подпрограммы 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (руб.), годы 
 

Итого  
на период  
2014-2018 
годы 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия  

(в натуральном 
выражении) 

ГРБСРзПрЦСР ВР

Отчетный 
финансовы

й  
2014 год 

Текущий 
финансовы

й  
2015 год 

Очередной 
финансовы

й год  
2016 год 

Первый год 
планового 
периода 
2017 год 

Второй год 
планового 
периода 
2018 год 

 – государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в 
улучшении жилищных условий 

Задача 1  Предоставление социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома 
молодым  
семьям Богучанского района 

Задача 2  Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, финансовых средств кредитных 
организаций и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные жилищные 
кредиты, для приобретения жилья или строительство индивидуального жилого дома 

Предоставление 
социальных 
выплат на 
приобретение 
жилья или 
строительство 
индивидуальног
о жилого дома 
молодым семьям 
Богучанского 
района 

 
Управление 

муниципальной 
собственность
ю Богучанского 

района 

 

863 

 

1003 

06 3 
821

4 

 

313 

 

1 221 040,0

 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

   
    
1 221 040,0 

 
Приобретение 
жилья или 
строительство 
индивидуальног
о жилого дома 
74 молодыми 
семьями 
Богучанского 
района 

 

863 

 

1003 

06 3 
821

4 

 

322 

 

0,00 

 

1 221 040,0

 
1 793 513,40

 
1 221 040,0

0 

 
1 221 040,0

0 

   
5 456 633,4

0 

 

863 

 

1003 

06 3 
502

0 

 

313 
387 150,84

 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

387 150,84 

 

863 

 

1003 

06 3 
502

0 

 

322 
0,00 

 

475 811,28

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

475 811,28 

 

863 

 

1003 

06 3 
745

8 

 

313 

1 032 402,24
 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 1 032 

402,24 

  

 

863 

 

1003 

06 3 
745

8 

 

322 

0,00 
 

1 268 830,08

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

1 268 
830 08

 

 
ВСЕГО: 

  

863 

 

х 

 

х 

 

х 

2 640 593,08
 

2 965 681,36

 
1 793 513,40

 
1 221 040,0

0 

 
1 221 040,0

0 
9 841 867,8

4 
 

 
 


